CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

EDITAL 001/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck (IJK), em conformidade com o

estabelecido no Edital do Concurso Público n° 001 de 02/08/2024, especificamente no Item 8,

subitem 8.6, anuncia o RESULTADO PRELIMINAR prova de títulos para os candidatos

classificados para o cargo de professor. Este resultado é baseado em uma análise detalhada dos

títulos apresentados por cada candidato.

Listagem e Pontuação:

A listagem contém a pontuação final obtida por cada candidato, bem como os critérios para
indeferimento, conforme detalhado na tabela abaixo:

Prazo para Recurso:

Os candidatos têm até o dia 13/11/2024 para interpor recurso contra este resultado preliminar,
conforme estabelecido em Cronograma, no Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2024.

Todos os recursos devem obedecer aos critérios especificados no item 11. DOS RECURSOS
e enviados para o e-mail: concurso.afonsocunha2024@gmail.com seguindo o modelo de Recurso
(ANEXO V) do Edital.

Divulgação do Resultado Final:

Após a análise e decisão sobre todos os recursos interpostos, o resultado final será divulgado
em 27/11/2024 e homologado pela Prefeitura de Afonso Cunha. O anúncio oficial será publicado no
Diário Oficial do município e também estará disponível em nosso site:
https://institutojkma.org/concursos-e-seletivos-2/concursos-abertos/

Para mais informações ou esclarecimentos adicionais, entre em contato com nossa equipe.

Atenciosamente,
Instituto Juscelino Kubitschek

São Luís, 12 de novembro de 2024.

CRITÉRIO JUSTIFICATIVA

F Candidato não compareceu à Prova de Títulos.

E Candidato eliminado por não apresentar documentos válidos.

mailto:concurso.afonsocunha2024@gmail.com
https://institutojkma.org/concursos-e-seletivos-2/concursos-abertos/

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

EDITAL 001/2024

  CARGO: PROFESSOR NIVEL II ANOS FINAIS – HISTÓRIA

NOME                                                   INSCRICAO NASCIMENTO
PTOS

PROVA
PTOS

TITULO
TOTAL

WEKSON BENICIO DA SILVA FREITAS                        0029556 16/11/1982 74,00 4,00 78,00

DAISY SANTOS MEDEIROS DA COSTA                         0043409 16/02/1987 74,00 F 74,00

ILMARA VAZ BASTOS DUAILIBE                             0035563 09/09/1993 74,00 F 74,00

EMANUEL SANTANA DA SILVA                               0033174 13/12/1988 68,00 4,00 72,00

ISADORA DE SOUSA VALERIO OLIVEIRA                      0031169 18/05/1190 67,00 4,00 71,00

SILMARA SILVA SANTOS                                   0029660 18/06/1991 66,00 4,00 70,00

EDUARDO AGUIAR DOS SANTOS                              0029482 18/11/1992 69,00 F 69,00

ANTONIO CLEOMIR SILVA LIMA                             0041464 25/09/1974 66,00 2,50 68,50

RAQUEL C T GONCALVES DE JESUS NOGUEIRA                 0032722 16/10/1982 66,00 E --

DAVI SOUSA DELGADO                                     0028856 29/10/1998 66,00 F 66,00

ANDRE WILLAME DE CASTRO SOUSA                          0043218 22/08/1991 65,00 F 65,00

ISAAC PERON CUNHA CARVALHO                             0028995 27/08/1999 61,00 4,00 65,00

MARIA EDUARDA CARVALHO SOARES                          0030201 13/05/1999 64,00 F 64,00

BRUNO SOUSA DO NASCIMENTO                              0030278 05/09/1999 64,00 F 64,00

DANIELA FERREIRA PEREIRA                               0029806 22/01/2000 63,00 F 63,00

RONALDO FERREIRA DE OLIVEIRA                           0034738 21/06/1986 62,00 F 62,00

JOSIVALDO DUARTE DA CUNHA                              0028549 07/10/1985 61,00 F 61,00

ALBIDEIAS DE OLIVEIRA CORREA                           0032412 04/07/1996 61,00 F 61,00

CLAUDIONOR SANTA CRUZ SANTOS JUNIOR                    0036853 09/11/1977 60,00 E --

ROGERIO COSTA SOUSA                                    0032719 15/02/1981 60,00 F 60,00

JOAO MARCELO DUTRA ARAUJO                              0029743 01/10/1998 60,00 F 60,00